
کشف گوشت مرال و قوچ از منزل شکارچیان 
متخلف در کلاله

تازه  گوشت  کشف  از  گلستان  استان  زیست  محیط  مدیرکل 
مرال و قوچ در بازرسی از منزل شکارچیان متخلف در روستای یلمه 
اداره کل  عمومی  روابط  گزارش  داد.به  خبر  کلاله  شهرستان  چشمه 
محیط زیست گلستان، محمدرضا کنعانی، اظهار کرد: مأمورین یگان 
حفاظت محیط زیست کلاله پس از دریافت گزارشی مبنی بر شکار 
غیرمجاز مرال و قوچ توسط افرادی ساکن روستایی یل مه چشمه، پس 
از هماهنگی با دادستان کلاله و اخذ حکم بازرسی، با همراهی نیروهای 
انتظامی شهرستان به منزل متخلفان مراجعه کردند.وی با اشاره به 
اینکه در بازرسی به عمل آمده مقداری گوشت تازه مرال و یک ران 
قوچ وحشی تازه شکار شده کشف و ضبط شد، تصریح کرد: در این 
بازرسی یک قبضه اسلحه تک لول روسی و تعداد ۶ فشنگ نیز ضبط 
شد.مدیرکل محیط زیست گلستان خاطرنشان کرد: پرونده متخلفان با 

ارجاع به مراجع قضائی شهرستان کلاله در حال پیگیری است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی:

تفاهم نامه صادرات تخم مرغ به افغانستان به امضا 
می رسد

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی گفت: 
براساس توافق حاصل شده به زودی تفاهم نامه صادرات تخم مرغ به 
کشور افغانستان با حمایت استانداری به امضا می رسد.به گزارش اداره 
کل روابط عمومی استانداری خراسان رضوی، علی رسولیان با اعلام این 
خبر، اظهار کرد: جلسه ای با حضور رئیس اتحادیه مرغداران افغانستان 
و ایران برگزار و مقرر شد تفاهم نامه صادرات تخم مرغ به افغانستان با 
حمایت استانداری به امضای دو کشور برسد.وی افزود: کشور افغانستان 
ماهانه بیش از ۶۰ کانتینر تخم مرغ خوراکی و روزانه یک میلیون قطعه 
جوجه یک روزه و 5۰۰ هزار تخم مرغ نطفه دار وارد می کند که خراسان 
رضوی به دلیل داشتن ظرفیت های مناسب برای تولید این محصولات، 
هماهنگی  کند.معاون  ایفا  اساسی  نقش  آن ها  تامین  در  می تواند 
اقتصادی استانداری خراسان رضوی تصریح کرد: برنامه ریزی ها برای 
امضای تفاهم نامه مشترک و فراهم شدن بسترهای لازم در راستای 

صادرات تخم مرغ به کشور افغانستان درحال انجام است. 

معاون عمرانی استاندار آذربایجان شرقی:

کشتار دام و طیور منطبق با استانداردها نباشد، 
جرم است

معاون عمرانی استاندار آذربایجان شرقی گفت: چنانچه کشتار دام 
و طیور منطبق با استانداردها نباشد جرم محسوب شده و با همکاری 
نیروی انتظامی برخورد قانونی به عمل خواهد آمد.جواد رحمتی در 
جلسه کمیته استانی ساماندهی امور کشتارگاه های دام استان با بررسی 
آخرین وضعیت کشتارگاه های شهرستان ها، اظهارکرد: در کشتارگاه های 
مجاز سلامت دام حین و بعد از کشتار مورد بررسی واقع می شود ولی در 
کشتارگاه های غیرمجازی که مورد تایید دامپزشکی نیست این امر اتفاق 
نمی افتد و سلامت دام ذبح شده دارای تردید بوده و مصرف دام های 
آلوده و ناسالم باعث بروز بیماری های مختلفی در مصرف کننده می شود 
که در پاره ای از موارد چون تب کریمه کنگو مرگ مصرف کننده را به 
دنبال دارد.وی با تاکید بر استفاده از توان بخش خصوصی در سرمایه 
گذاری کشتارگاه و صنعت های وابسته به آن، افزود: نباید کشتارهای 
بشوند. مجوز  دارای  و  فعال  کشتارگاه های  تعطیلی  باعث  غیرمجاز 
ارائه مهمترین  با  همچنین در ادامه این جلسه مدیرکل دامپزشکی 
اقدامات انجام یافته در خصوص کشتارگاه های دام، از تعطیلی و پلمب 

14 باب کشتارگاه سنتی در سطح استان خبر داد.

مدیر امور عشایر استان:

درآمد زیادی از »پشم چینی« عاید عشایر 
کرمانشاه نمی شود

مدیر امور عشایری استان کرمانشاه گفت: پشم چینی در کرمانشاه 
نیاز مبرم به ساماندهی دارد.بهزاد محمدی با بیان اینکه پشم چینی 
درآمد آن چنانی برای عشایر استان به همراه ندارد، افزود: درآمد حاصل 
از فروش پشم توسط عشایر نسبت به ارزش واقعی آن بسیار ناچیز 
بوده و بیشتر سود آن به جیب دلالان می رود که این وضعیت نیاز 
مبرم به ساماندهی دارد.مدیر امور عشایری کرمانشاه اضافه کرد: اکثراً 
دلال ها کاری می کنند که عشایر بگویند نه تنها پولی نمی خواهیم، بلکه 
پولی هم می دهیم که این واسطه ها فقط پشم دام ها را بچینند و ببرند.

محمدی با بیان اینکه پشم چینی می تواند درآمد خوبی برای عشایر 
به همراه داشته باشد، افزود: ساماندهی پشم چینی را در برنامه داریم. در 
این راستا باید با همکاری شرکت های تعاونی برای فرآوری پشم تولیدی 
در استان برنامه ریزی کرده و از این طریق درآمدزایی برای عشایر داشته 
باشیم.وی در ادامه اشاره ای هم به مرغوبیت بالای گوسفند نژاد سنجابی 
و پشم تولیدی از این دام ها داشت و افزود: پشم این نوع گوسفند بسیار 
بلند و ضخیم و اغلب سفید بوده و قدرت رنگ پذیری خوبی دارد که از 
الیاف مرغوب به شمار آمده و به همین دلیل در تولید لباس و فرش های 
دست بافت مورد استفاده قرار می گیرد.مدیر امور عشایری استان کرمانشاه 
با بیان اینکه بهار هر سال 14 هزار خانوار عشایری استان مشغول پشم 
چینی دام های خود که شامل یک میلیون و 5۰۰ هزار رأس است می شوند، 
اضافه کرد: سالانه 1۷۰۰ تن انواع الیاف دامی شامل پشم، کرک، مو و… در 
استان کرمانشاه تولید می شود.محمدی گفت: کار پشم چینی دام در مناطق 
گرمسیر استان تقریباً به اتمام رسیده و در دیگر نقاط استان نیز به تناسب 

شرایط آب و هوایی در حال انجام است.

 توصیه استاندار کردستان به پایان دادن 
به تفرقه افکنی ها

استاندار کردستان با بیان اینکه هموارە خواستە مردم از نظام 
و دولت بها دادن به فرزندان استان و نیروهای اهل سنت بود، اضافه 
کرد: حالا که بیشتر مدیران استان بومی و اهل سنت هستند انتظار 
می رود برخی تخریب ها و تفرقه افکنی ها خاتمه یابد.به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی استانداری کردستان، بهمن مراد نیا در نشستی صمیمی 
استان  فرهنگی  و  اجتماعی  سیاسی،  فعالان  و  روحانیون  احزاب،  با 
کردستان و به مناسبت ماه مبارک رمضان افزود: ما می توانیم با وجود 
اختلافات نظرات یکدیگر را بشنویم و در فضای جامعه از خود وحدت 
و همگرایی نشان دهیم.مراد نیا با بیان اینکه روشنفکران بسیاری در 
کردستان حضور دارند، گفت: با وجود این همه روشنفکر و نخبه نباید 
فضای کردستان تا این اندازه کدر و غبارآلود باشد و این همه تخریب 
وجود داشته باشد. کسانی که دنبال تخریب و اختلاف افکنی هستند 
بە دنبال توسعە نیستند، بلکە می خواهند سرمایە های ما را از ما 
بگیرند.وی اضافه کرد: استکبار به دنبال فاصله انداختن بین نظام و مردم 
و ایجاد یاس و ناامیدی است و ما باید با وسعت دید مسائل را کمی 
فرا ملی ببینیم. معتقدم اگر در کنار هم باشیم می توانیم در کردستان 
معجزه کنیم.مراد نیا با تاکید بر اینکه فضای کردستان باید یک فضای 
معتدل باشد ادامه داد: اگر از این دست نشست ها مداوم برگزار شود 
فضای جامعه تلطیف خواهد شد و در فضای مجازی این همه تخریب 
علیه دولت و نظام را شاهد نخواهیم بود.مقام عالی دولت در کردستان 
اضافه کرد: ما فضای نقد را می پذیریم اما توهین و تخریب را به هیچ 
وجه قبول نداریم و از همه دارندگان تریبون می خواهم این مسائل را در 
فضای جامعه مطرح کنند. نباید به فرصت طلبان اجازه عرض اندام داد 
و تریبون های نماز جمعه و دانشگاه ها به تهمت و افترا آغشته شود.وی 
ادامه داد: علیه من به عنوان فرزند این استان خیلی مطالب نوشته شده 
که همه آنها را به خدا وا می گذارم.مراد نیا با توصیه به فعالان سیاسی 
و اجتماعی به امیدآفرینی در بین مردم و جوانان گفت: کارهای بسیار 
خوبی در استان آغاز شده که نتایج عینی آن تا چند ماه آینده هویدا 
خواهد شد.استاندار کردستان، نمونه کارهای خوب در دست اقدام را 
بیمارستان سقز، سالن ۶۰۰۰ نفری سنندج، منطقه ویژه اقتصادی بانه، 
شهرک صنعتی سرنجیانه سنندج و چندین طرح صنعتی و کشاورزی 

توسط بخش خصوصی را نمونه آن اقدامات ذکر کرد.

بازرسی  از  سمنان  استان  اصناف  اتاق  بازرسی  مدیر 
برای  راه  سریع ترین  و  کوتاه ترین  عنوان  به  اصناف  اتاق 
رسیدگی به شکایات مردمی در خصوص تخلفات صنفی و 

گران فروشی ها نام برد.
ارائه  کرد:  اظهار  خبرنگاران  جمع  در  عربی  مریم 
شکایت از طرق مختلف و از جمله مراجعه، شکایت تلفنی، 
حضوری و… ممکن است. ضمن اینکه شکایت بدون اینکه 

از آنها اسمی آورده شود طرح و پیگیری می شود.
وی از انجام بیش از سه هزار مورد بازرسی از اصناف 
این استان در دو ماهه اول امسال خبر داد و تصریح کرد: 
این بازرسی ها در مجموع به تشکیل حدود 1۹۰ پرونده تخلف انجامیده و پرونده ها پس از تکمیل به تعزیرات حکومتی 

ارسال شدند.
مردم  اقتصادی  مشکلات  و  بازار  فضای  بر  حاکم  شرایط  به  اشاره  با  سمنان  استان  اصناف  اتاق  بازرسی  مدیر 
خاطرنشان کرد: در همین راستا طرح های تشدید نظارت ها بر واحدهای صنفی در دستور کار بازرسین اتاق اصناف 

استان قرار گرفت.
وی با بیان اینکه نظارت بر خرده فروش ها با بازرسین اتاق اصناف است ادامه داد: بازرسی و نظارت بر فروشگاه های 

بزرگ و زنجیره ای با بازرسین سازمان صنعت، معدن و تجارت است.
عربی از اصناف به عنوان آخرین حلقه توزیع نام برد و گفت: ما مدعی نبود تخلف و گرانی نیستیم اما همکاران ما 

در سراسر استان تلاش می کنند با رصد مداوم و نظارت مانع از بروز تخلفات شوند.
وی از وجود بیش از ۳۰ هزار واحد صنفی دارای مجوز در این استان خبر داد و افزود: به دلیل پایین آمدن قدرت 
خرید مردم و کاهش فروش واحدها، روز به روز بر شما واحدهای صنفی مشکل دار و ورشکسته افزوده می شود، ضمن 

اینکه افزایش روزافزون فروشگاه های بزرگ و زنجیره ای نیز مشکلات جدی برای اصناف ایجاد کرده اند.
مدیر بازرسی اتاق اصناف استان سمنان از کمبود نیرو و منابع مالی و اعتباری به عنوان دو مشکل این مدیریت در 
استان و کشور یاد کرد و اظهار داشت: در حال حاضر تنها 1۶ بازرس در شهرستان سمنان، هشت بازرس در شهرستان 

شاهرود، گرمسار و دامغان هر کدام چهار بازرس و یک بازرس نیز در شهرستان مهدیشهر فعالیت دارند.
وی با بیان اینکه بازرسین ما با کمترین امکانات و حقوق فعالیت می کنند اضافه کرد: این در حالی است که همه 
بازرسین اتاق دارای مدرک کارشناسی و یا کارشناسی ارشد هستند، ضمن اینکه هیچکدام از بازرسین از حق بیمه و 

هزینه ایاب و ذهاب نیز بهره مند نیستند.
وی از شکایت در حوزه خدمات به عنوان پرشکایت ترین حوزه کاری بازرسین این نهاد نام برد و گفت: بیشترین 
کابینت سازی ها،  مکانیکی ها،  و  خودرویی  تعمیرات  موبایل،  تعمیرات  جمله  از  و  خدمات  حوزه  در  مردمی  شکایات 

آرایشگاه ها و واحدهای صنفی خدمات رسانی از این دست است.

شاخص های  روی  باید  کرد:  تاکید  کرمان  استاندار 
دولتی  بخش  در  )هم  کرمان  استان  درمان  و  بهداشت 

و هم بخش خصوصی( کارهای بیشتری صورت گیرد.
در  خردادماه  هشتم  روز  فدایی  محمدجواد  دکتر 
دانشگاه علوم پزشکی کرمان  معاونان  و  رئیس  با  نشست 
اظهار کرد: متأسفانه امروز در شرایطی هستیم که تعداد 
مراکز  رادیولوژی،  نفر،  هزار   1۰ هر  ازای  به  داروخانه ها 
توانبخشی و … در استان کرمان نسبت به متوسط کشور 
پایین تر است که باید این کمبودها را در کوتاه ترین زمان 

کنیم. رفع  ممکن 
برنامه ریزی و طراحی کرده  این زمینه  ارزشمندی در  امید کار مهم و  اینکه دولت تدبیر و  بر  تاکید  با  وی 
است، اظهار کرد: سلامت ابعاد مختلفی دارد و یکی از محورهای توسعه در جوامع به حساب می آید و اگر بتوانیم 
جامعه را در شرایط سالم نگه داریم، به کاهش هزینه های بعدی کمک کرده و از سوی دیگر نیز توانایی های نیروی 
و  کشور  در  فشار خون  کنترل  طرح  اجرای  اهمیت  دهنده  نشان  دلایل  همین  تنها  که  کرده ایم  را حفظ  انسانی 

استان کرمان بوده که امیدواریم به خوبی نیز اجرایی شود.
بتوانیم طرح غربالگری  اینگونه طرح ها در کشور و استان تاکید و بیان کرد: اگر  استاندار کرمان به استمرار 
فشارخون را ادامه داده و پیگیری های بعدی را برای درمان افراد مبتلا به فشار خونی بالا را در دستور کار داشته 

باشیم تا کار ناقص نماند، نتیجه بهتری گرفته و کار موثرتری را در واقع اجرایی خواهیم کرد.
بندی  این طرح جمع  اجرای  پایان  در  داریم که  را  انتظار  این  استان  کارگروه سلامت  از  کرد:  اظهار  فدایی 
مقایسه ای بین استان کرمان با سایر استان های کشور و متوسط کشوری داشته باشند تا مشخص شود که وضعیت 
لزوم کارهای خاصی در همین  تا در صورت  بوده  استان کرمان در چه شرایطی  به فشار خون در  بیماران مبتلا 

راستا صورت گیرد.
و هم  دولتی  در بخش  )هم  استان کرمان  درمان  و  بهداشت  باید روی شاخص های  اینکه  بر  تاکید  با  فدایی 

بخش خصوصی( کارهای بیشتری صورت گیرد، گفت
دولت به توسعه متوازن اعتقاد داشته و باید احداث بیمارستان نیز متناسب با مناطق باشد.

وی تصریح کرد: باید هر چه سریع تر با همکاری بخش دولتی، خصوصی، خیران و … احداث چند بیمارستان 
جدید را در استان آغاز کنیم تا کمبود استان در این حوزه ها نسبت به کشوری رفع شود و انتظار داریم که طی 

مدت دو تا سه سال این مشکل حل شود.
فدایی خاطرنشان کرد: متأسفانه شاهد هستیم که برخی پروژه ها در استان کرمان به دلایلی سرعت لازم در 
اشکالات  این  باید  ریگان معطل کارهای جزئی است که  بیمارستان  اندازی  راه  مثال  به عنوان  ندارند که  را  اجرا 

رفع شود تا زودتر این پروژه به بهره برداری رسیده و مردم نیز از وجود این پروژه ها استفاده کنند. 

مدیر بازرسی اتاق اصناف استان مطرح کرد:

 وجود تنها 16 بازرس برای نظارت بر اصناف 
استان سمنان

استاندار مطرح کرد:

برخی شاخص های درمانی استان کرمان پایین تر از 
متوسط کشوری

دبیر کمیته اطلاع رسانی پویش فشارخون خراسان  رضوی با بیان اینکه 
خون  پرفشاری  دارای  ایران  جامعه  سال   55 بالای  افراد  از  نیمی  از  بیش 
هستند،گفت: براساس نظرسنجی ایسپا،۷۷ درصد مردم در هنگام غذا خوردن 

به غذای خود نمک می افزایند.
آن  برگزاری  اهداف  و  فشارخون  پویش  با  رابطه  در  رحیمی  حمیدرضا 
اظهار کرد: ایران تقریبا از الگوی بیماری های واگیردار مصون شده، همگی این 
بیماری های  الگوی  امروز کشور، وارد  بیماری ها تقریبا تحت کنترل هستند، 
غیرواگیر مزمن شده است، بیماری هایی چون فشارخون، بیماری های قلبی و 

عروقی، سکته ها، سرطان ها و... الگوی بیماری های روز کشور هستند. 
وی با اشاره به روی کار آمدن آقای نمکی، وزیر بهداشت و درمان افزود: 
هنگامی که آقای نمکی به وزارت بهداشت ودرمان رسیدند، این طرح ملی را 
آغاز شد.  اردیبهشت ماه(،   2۷( فشارخون  روز جهانی  با  که  کردند  راه اندازی 
براساس این طرح ملی، تمام دانشگاه های علوم پزشکی کشور موظف هستند 
تا در یک بسیج همگانی مردم و به ویژه افراد بالای ۳۰ سال را مجاب کنند تا 
حداقل برای یک بار فشارخونشان را اندازه گیری کنند. گفتنی است که پویش 
ملی مشمول همه جامعه است، اما جامعه هدف، افراد بالای ۳۰ سال هستند.
از  خون  پرُفشاری  علت  به  را  خود  جان   ،1۳۹۶ سال  در  نفر  هزار   ۹۷

دست دادند
که  می شود  ایجاد  زمانی  خون  پرُفشاری  بیماری  داد:  ادامه  رحیمی 
سیستولیک بالای 14 و دیاستولیک آن بالای ۹ باشد. سالانه در دنیا حدود ۹ 
میلیون و 4۰۰ هزار نفر به دلیل فشارخون و عوارض ناشی از آن جان خود را 
از دست می دهند. سال 1۳۹۶ در ایران ۹۷ هزار نفر به علت پرُفشاری خون، 
بیماری ها و عوارض ناشی از آن فوت کردند که رقم بزرگی محسوب می شود. 
باید توجه داشت کل افرادی که به دلیل حوادث ناشی از رانندگی و جاده ای 
جان خود را از دست می دهند 2۰ هزار نفر هستند؛ بنابراین بیماری پرُفشاری 

خون دارای اهمیت زیادی است. 
اضافه  نمک  خود  غذای  به  غذاخوردن  هنگام  در  ایرانی ها  درصد   ۷۷

می کنند
دبیر کمیته اطلاع رسانی پویش فشارخون خراسان  رضوی با بیان اینکه 
خون  پرُفشاری  دارای  ایران  جامعه  سال   55 بالای  افراد  از  نیمی  از  »بیش 
هستند« گفت: بیشترین تعداد افراد مبتلا به این بیماری در گروه سنی 45 تا 
۶5 سال هستند درواقع پرُفشاری خون یکی از شایع ترین بیمار ی ها در کشور 
محسوب می شود. براساس نظرسنجی که ایسپا در مورد الگوی تغذیه  در کشور 
انجام داده، 51 درصد مردم همیشه و 2۶ درصد آن ها در هنگام غذاخوردن 
به غذای خود نمک اضافه می کنند؛ بدین معنا که ۷۷ درصد مردم در هنگام 

غذاخوردن به غذای خود نمک می افزایند.
هر ایرانی در روز دو برابر استاندارد جهانی، نمک مصرف می کند

رحیمی خاطرنشان کرد: هر فرد در ایران، به طور متوسط 11.5 گرم در 

روز نمک، مصرف می کند؛ این درحالیست که استاندارد جهانی میزان مصرف 
باشیم  داشته  سالمی  زندگی  بخواهیم  اگر  بنابراین  است؛  گرم   5 زیر  نمک 

بایستی کمتر از 1.5 گرم نمک در روز مصرف کنیم. 
بیماری پرفشاری خون، مرگ خاموش است

افراد نسبت به بیماری خود آگاهی  از  اینکه »تعداد زیادی  بیان  با  وی 
ندارند« خاطرنشان کرد: درواقع این افراد مطلع نیستند که مبتلا به پرُفشاری 
خون هستند؛ چراکه بی علامتی مهمترین نشانه این بیماری است. در اصطلاح 
به این بیماری، مرگ خاموش گفته می شود؛ چراکه فرد متوجه بیماری خود 
و  می کند  پیدا  افزایش  بطئی  به صورت  خون  پرُفشاری  آنجاکه  از  نمی شود. 
سرعت اندکی دارد بدن فرد با فشارخون بالا عجین و سازگار می شود و پس 

از مدتی فشار خون فرد به میزان بالای 18 و 1۹ می رسد. 
دبیر کمیته اطلاع رسانی پویش فشارخون تشریح کرد: بخش اول برنامه 
ما در یک ماه نخست این پویش که تا عید فطر به طول می انجامد اطلاع رسانی 
و آگاهی دادن به مردم و به ویژه افراد بالای ۳۰ سال است تا آن ها را مجاب 
کنیم که حداقل یک بار فشارخون خود را ارزیابی کنند. در بخش دوم برنامه 
که از روز عید فطر تا 15 تیرماه بوده به ارزیابی فشارخون افراد در پایگاه های 

گوناگون بهداشت می پردازیم.
2 میلیون نفر مبتلا به بیماری پرُفشاری خون در کشور وجود دارند که 

نسبت به آن ناآگاهند
اصلی  هدف  گفت:  ملی  طرح  این  اجرای  از  هدف  به  اشاره  با  رحیمی 
این است افرادی که دارای بیماری پرُفشاری خون بوده و ناشناخته هستند 
کشور  در  می شود  زده  تخمین  دهیم.  قرار  درمان  فرایند  در  و  شناسایی  را 
به آن آگاهی  اما خودشان نسبت  بیماری هستند،  این  نفر دارای  2 میلیون 
ندارند. فرض بر این است که فرد مبتلا به دلیل این بیماری 1۰ سال زودتر 
از کارافتاده شود؛ بدین معنا که بجای بازنشسته شدن در ۶۰ سالگی، در سن 
5۰ سالگی از کار افتاده شوند؛ بنابراین در مجموع، میزان 2۰ میلیون سال 
فرصت کاری در کشور از بین رفته است. درواقع این سال ها برای کشور درحال 

توسعه ما که تلاش دارد زیرساخت های اجتماعی و اقتصادی خود را گسترش 
دهد بسیار ارزشمند است.

عوارض بیماری پرُفشاری خون چیست؟
عوارض  بیماری  این  داد:  توضیح  بیماری  این  عوارض  به  اشاره  با  وی 
سنگینی برای فرد مبتلا ایجاد می کند؛ بدین معنا که منجر به بیماری های 
تشخیص  بنابراین  می شود.  و...  نابینایی  حتی  و  قلبی  سکته های  کلیوی، 
غربالگری  آن،  تشخیص  راه  ساده ترین  و  دارد  اهمیت  بسیار  پرُفشاری خون 
است. با غربالگری مناسب می  توانیم افراد مبتلا به این بیماری را شناسایی و 
آن ها را وارد مسیر درمانی درست کنیم. از سویی دیگر با اصلاح الگوی زندگی 
و  الگوی مصرف نمک می توان کمک مهمی به این افراد کرد. باید افراد توجه 
داشته باشند که غذاهای فست فودی نمک زیادی دارند و باید این نوع غذا را 

از زندگی خود حذف کنند.
دبیر کمیته اطلاع رسانی پویش فشارخون بیان کرد: ما به عنوان حاکمیت، 
مسئولیت های دیگری داریم برای نمونه بایستی نانواها را مجاب کنیم که نمک 
کمتری مصرف کنند. درواقع به دلیل کیفیت نامناسب آردها، نانواها مجبور به 
استفاده از نمک بیشتری می شوند تا نان بهتری را ارائه دهند. از سویی دیگر 
باید توجه داشت که علت اصلی ایجاد بیماری پرُفشاری خون چندان مشخص 
نیست، اما قابل کنترل و درمان است، به این شرط که به موقع تشخیص داده 

شود.
ارزیابی فشارخون و روند درمان این بیماری برای افراد، رایگان است

رحیمی با بیان اینکه »این پویش هیچ هزینه ای برای مردم نداشته و کاملا 
رایگان است« تشریح کرد: از شروع برنامه عملیاتی طرح، پس از عید فطر افراد 
می توانند با مراجعه به هر یک از پایگاه های جامع سلامت یا پایگاه های سیاری 
که در سطح شهر مستقر هستند به صورت رایگان فشارخون خود را ارزیابی 
که   شده  راه اندازی   salamat.gov.irآدرس به  اینترنتی  درگاه  همچنین  کنند. 
افراد می توانند با مراجعه به این درگاه فشارخون خود را اطلاع دهند. درواقع 
افراد می توانند با ارائه کدملی، میزان فشارخون و شماره موبایل خوداظهاری 
انجام  را  لازم  ارزیابی  موجود،  اطلاعات  براساس  نرم افزار  آن  از  پس  کنند. 
می دهد و اگر فرد در مرحله خطر یا پیش خطر باشد برای او پیامکی فرستاده 

می شود تا راهنمایی های لازم ارائه شود.
مراکز جامع  به  فردی  اگر  بیان کرد:  این طرح  به هدف  اشاره  با  وی 
پزشک،  ویزیت  کند  مراجعه  خون  پرفشاری  پرونده  با  همراه  سلامت 
آن ها  برای  دوره ای  آزمایشات  یکبار  وقت  چند  هر  و  سلامت  مراقبت 
پزشکی  علوم  دانشگاه  در  ما  هدف  شد.  خواهد  انجام  رایگان  به صورت 
افراد  از  نفر  هزار   25۰ و  میلیون  یک  تعداد  حداقل  که  است  این  مشهد 
واجد شرایط را ویزیت کنیم و 25 درصد از آن ها که دچار پرُفشاری خون 
نیمه نخست  این طرح در  نتایج  هستند؛ تشخیص دهیم. گفتنی است که 

پاییز سال جاری از سوی وزراتخانه اعلام خواهد شد. 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی کهگیلویه و بویراحمد گفت: با 
تکمیل پروژه آبرسانی به بابا کلان 12 روستا با جمعیت 2 هزار و 8۰۰ خانوار 

از نعمت آب آشامیدنی سالم بهره مند خواهند شد.
فیض اله پاسره در گفت وگو با خبرنگار ایسنا، افزود:  2۳ پروژه با اعتباری 
روستایی  آبفای  در  مصوب  اعتبار  ریال  میلون   52۶ میلیاردو   1۳۷ بر  بالغ 
بالغ  این تعداد پروژه  از  بیان کرد:  گچساران و باشت در دست اجراست.وی 
اعتبار مصوب 8۳ میلیارد و 52۶ میلیون ریال در گچساران  با  بر 1۷ مورد 
و ۶ پروژه با 54 میلیارد ریال در باشت بوده است.مدیر عامل آب و فاضلاب 
روستایی کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد:  اختصاص اعتبار برای پروژه های 
آبفای روستایی شهرستان باشت 11 میلیارد ریال مصوب از محل استانی و 

4۳ میلیارد ریال نیز از بنیاد برکت بوده است.
پاسره عنوان کرد: پروژه آبرسانی به بابا کلان که تاکنون برای آن 1۰۰ 
میلیارد ریال هزینه شده یکی از پروژه های مهم در شهرستان گچساران که با 
تکمیل آن 12 روستا با جمعیت 2 هزار و 8۰۰ خانوار از نعمت آب آشامیدنی 

سالم بهره مند خواهند شد.
توزیع،  شبکه  کیلومتر   ۶ و  انتقال  خط  کیلومتر   ۳۰ اجرای  گفت:  وی 

ساخت 4 باب مخزن ذخیره به حجم کلی 2۷۰۰ متر مکعب، نصب سیستم 
از  پمپاژ  ایستگاه  اندازی  راه  تجهیزات  و  طعام(  نمک  الکترولیز  کلرزنی) 

مشخصات این پروژه است.
خاطرنشان  بویراحمد  و  کهگیلویه  روستایی  فاضلاب  و  آب  عامل  مدیر 

کرد: در یک ماه آینده فاز اول این پروژه قابل افتتاح و بهره برداری است.
پاسره بیان کرد: پروژه آبرسانی به آبریگون در گچساران با بهره مندی 1 
روستا و جمعیت 1۹5 خانوار که در این پروژه ۶۷ میلیارد ریال هزینه شده 
و از مشخصات آن می توان به اجرای ۷.5 کیلومتر شبکه توزیع و نصب 2۰۰ 

انشعاب و تدمین آب خط انتقال از سد کوثر اشاره کرد.
وی افزود: آبرسانی به گناوه لری گچساران یکی دیگر از پروژه های در 
دست اجرای شهرستان است که با 4.۶ کیلومتر شبکه توزیع و 12۰ انشعاب 
و مخزن ۳۰۰ متر مکعبی که برای این پروژه ۹ میلیارد ریال هزینه شده یک 

روستا با جمعیت 12۰ خانوار را پوشش می دهد.
داد:  ادامه  بویراحمد  و  کهگیلویه  روستایی  فاضلاب  و  آب  عامل  مدیر 
مجتمع آبرسانی به شامبراکان و نازمکان با 45 میلیارد ریال اعتبارو اجرای 1۰ 
کیلومتر خط انتقال، اجرای ۹ کیلومتر شبکه توزیع و احداث 2 باب مخزن به 

حجم ۶۰۰ متر مکعب، حفر چاه عمیق، احداث دیوار حائل و سالن موتورخانه 
و اجرای 12۰۰ متر خط برق، راه اندازی ایستگاه پمپاژ یکی دیگر از پروژه 

های گچساران است که تا یک ماه آینده افتتاح می شوند.
پروژه  به   توان  می  باشت  شهرستان  های  پروژه  از  کرد:  اضافه  پاسره 
تلخاب بیدک با ۶ روستا و جمعیت 21۰ خانوار با 1۷.5 کیلومتر خط انتقالو 
لوله گذاری، 2 باب مخزن 15۰ متر مکعبی با 22 میلیارد ریال اعتبار، پروژه 
گروس و برغون با 2 روستا و جمعیت 12۰ خانوار و اعتبار 14 میلیارد ریال 
با 18 کیلومتر لوله گذاری خط انتقال و شبکه توزیع، 1۶۷ انشعاب و مخزن 

۳۰۰ متر مکعبی از جمله این پروژه ها اشاره کرد.  

دبیر کمیته اطلاع رسانی پویش فشار خون خراسان  رضوی:
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با اجرای پروژه آبرسانی به بابا کلان گچساران؛
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رییس اداره هواشناسی کاشان:

شوری آب و 
فرونشست 
زمین، دشت 
کاشان را تهدید 
می کند

سال  بارندگی های  گفت:  کاشان  هواشناسی  اداره  رییس 
طوفان،  امروز  و  نکرده  را  خشکسالی  دهه  یک  جبران  جاری 

شوری آب و فرونشست زمین، دشت کاشان را تهدید می کند.
خبرنگاران،  با  نشست  در  روزچهارشنبه   ارغوانی  عباس 
جاری  سال  در  است.  موقتی  کاشان  در  ترسالی  کرد:  اظهار 
14۷ میلی متر بارندگی داشتیم که نسبت به بلند مدت با 1۳۷ 
میلی متر،  1۳ درصد افزایش داشته است، ولی  بارندگی سال 
باد  کمترین  با  و  نیست  خشکسالی  دهه  یک  جوابگوی  جاری 

منجر به طوفان می شود.
هماهنگی  برای  دیسکاشن  هفتگی  جلسات  افزود:  وی 
و  راه   گردشگری،  و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  ادارات 
شهرسازی، جهاد کشاورزی، منابع طبیعی و هواشناسی تشکیل 

می شود که تا امروز 15۷ جلسه بوده است.

ادارات  در  هواشناسی  پیش بینی   کرد:  تصریح  ارغوانی 
استان  مرکز  در  بلکه  نمی شود  انجام  شهرستان  هواشناسی 
انجام  تخصصی  امکانات  از  استفاده  با  و  کارشناسان  حضور  با 

می شود.
وی تأکید کرد: اداره هواشناسی تنها متصدی اعلام میزان 
دستگاه های  و  است  گزارشی  ابزارهای  از  استفاده  با  بارندگی 
هشدار سریع و سیل ندارد تا حوادث را در بستر الکترونیک به 
شهروندان هشدار بدهد. در حالی که ارزش دستگاه ها کمتر از 

دیه یک نفر است که دچار حادثه می شود .
با  اداره هواشناسی شهرستان کاشان گفت: کاشان  رییس 
وجود پنج رودخانه خطرآفرین،  فاقد سیستم هشدار سریع است 
در حالی که قم با یک رودخانه برای تأمین سلامت شهروندان، 

مجهز به این سیستم است.

وی افزود: کاشان رتبه اول خسارت حادثه های طبیعی در 
استان اصفهان را داشته و بعد از نایین، نطنز و فرودگاه شهید 

بهشتی، رتبه چهارم کم بارشی استان اصفهان را دارد.
ارغوانی تصریح کرد: پیش بینی شرایط جوی توسط برخی 
کانال های غیررسمی، باعث بی اعتمادی مردم می شود به طوری 
در  قبل  روز  به سیل چند  نسبت  اردهال، هشدار  که در سیل 
و  نکردند  توجه  شهروندان  اما  بود،  شده  انجام  اردهال  مشهد 

متأسفانه موجب خسارت بر شهروندان شد.
گفت:  کاشان،  شهرستان  هواشناسی  اداره  رییس 
خشکسالی های مستمر، باعث خشک شدن و نابودی پوشش 
گیاهی در دشت کاشان شده است و در نتیجه کمترین وزش 
نیز  نقطه ای  بارش ها  و  می شود  شن  طوفان  به  منجر  باد، 

می شود. سیلاب 


